
 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

1 

ERABAKIA, 2024ko urriaren 30ekoa, 
Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzearen arloko 
Errektoreordearena, dirulaguntzei 
buruz UPV/EHU-AL ETA BESTE 
NORAKO BATZUK programaren 
bidez atzerrira doazen UPV/EHUko 
ikasleen gastuen parte bat 
ordaintzekoa  
 
Euskal Herriko Unibertsitateko 
errektorearen 2021ko urtarrilaren 28eko 
ERABAKIAk, gobernu taldearen egitura 
eta funtzionamendu arloak zehazten, eta 
eskumenak eskuordetzen dituenak, 
honako hau aipatzen du 
nazioartekotzearen arloko eskumenen 
artean: “Ikasleak, irakasle eta ikertzaileak 
eta administrazio eta zerbitzuetako 
langileak atzerriko beste erakunde 
batzuekin trukatzeko jarduerak 
gestionatzea eta sustatzea”. 
 
 
Eskumen horiek erabiliz, Euskera, 
Kultura eta Nazioartekotzearen arloko 
Errektoreordetzak ikasleak eta irakasleak 
trukatzeko hitzarmenak egin ditu 
atzerriko unibertsitateekin, ERASMUS 
programaz aparte, eta, haien bidez, 
atzerrian ikasteko aukerak zabaldu 
zaizkie gure unibertsitateko ikasleei, 
Latinoamerikako eta beste norako 
batzuetako unibertsitateetan (AEB, 
Kanada, Asia, Suitza, Erresuma Batua, 
Puerto Rico). 
 
Hitzarmen hauetako parte hartzaileei 
ERASMUS + programako aitorpen eta 
baliozkotze baldintza berak aplikatzen 
zaizkie. Hala ere, ERASMUSeko ikasleek 
SEPIEren diru laguntzak jasotzen 
badituzte ere, UPV/EHU-AL eta Beste 
Norako Batzuk programetan parte 
hartzen dutenek, aldiz, ez dute erakunde 
horien laguntzarik jasotzen, egoera 
batzuetan ez ezik, eta horrek, ikasleontzat 
desabantaila izateaz gain, mugak jartzen 
dizkio programaren helburuari. 
Dirulaguntza honek desberdintasun hori 
nolabait arintzea helburu du. 

RESOLUCION de 30 de octubre de 2024 
de la Vicerrectora de Euskera, Cultura 
e Internacionalización, sobre la 
subvención destinada a sufragar parte 
de los gastos al alumnado de la 
UPV/EHU que se desplaza al 
extranjero al amparo del PROGRAMA 
UPV/EHU-AL y OTROS DESTINOS 
 
 
La RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, de 
la Rectora de la Universidad del País Vasco 
/ Euskal Herriko Unibertsitatea, sobre 
estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno 
y de delegación de competencias, 
enumera entre las correspondientes al 
Área de internacionalización las materias 
relacionadas con la “Gestión y promoción 
de acciones de intercambio del alumnado, 
personal docente e investigador y personal 
de administración y servicios con 
entidades extranjeras”. 
 
En virtud de tales atribuciones, el 
Vicerrectorado de Euskera, Cultura e 
Internacionalización ha promovido 
convenios de intercambio de alumnado y 
profesorado con universidades extranjeras 
al margen del programa ERASMUS por los 
que se amplía la oferta para que 
estudiantes de nuestra universidad 
puedan cursar estudios en universidades 
de América Latina y de Otros Destinos 
(EE.UU., Canadá, Asia, Suiza, Reino Unido, 
Puerto Rico). 
 
En estos convenios de intercambio se 
equipara la situación académica de los/as 
participantes a las condiciones de 
reconocimiento y convalidación 
establecidas en el Programa ERASMUS +. 
Sin embargo, mientras en este último caso 
el alumnado percibe ayudas económicas 
procedentes de SEPIE, los/as participantes 
en los programas UPV/EHU-AL y Otros 
Destinos no perciben ayuda alguna de ese 
organismo, lo que representa una 
desventaja y limita la finalidad de ambos 
programas. Esta subvención tiene por 
objeto paliar en parte esa diferencia.  



 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

2 

Bestalde, gure ekimenak administrazio 
guztietan zorra gutxitzeko aplikatzen ari 
diren politikekin bateratu beharra dela 
eta, guk ere ekintza hau mugatu behar 
izan dugu, eta horretarako aurrekontua 
gutxitu. Hori guztia dela eta, eta gerta ez 
dadin diru laguntza hainbeste banatzea 
non alferrikakoa bihurtuko den bere 
helbururako, erabaki dugu 500na euroko 
194 beka ematea programa horretako 
parte hartzaileri. 
 
 
 
Azaldutakoa kontuan hartuta, eta 
Euskera, Kultura eta Nazioartekotzearen 
arloko Errektoreordetzan horretarako 
aurrekonturik badagoenez, honako hau 
 
 

ERABAKI DUT 
 

 
Lehena: Bostehuna euroko 194 beka 
banatzea hurrengo puntuan zehaztuko 
diren baldintzak betetzen dituzten 
UPV/EHU-AL ETA BESTE NORAKO 
BATZUK programetako gradu eta 
posgraduko ikasleen artean, onuradunak 
hurrengo puntuan adieraziko diren 
irizpideen arabera aukeraturik.  Beka 
hauek jasotzetik kanpo gelditzen dira 
beren mugikortasuna hiru herrialdegaz 
Erasmus + hitzarmenen barruan egiten 
dutenak.   
 
 
 
Bigarrena: hautaketa irizpideak 
 
Diru-laguntzak emateko, funtsezko bi 
irizpide hartuko dira kontuan. Bata 
merezimendu akademikoan oinarritua 
eta bestea fakultate edota eskolen 
araberako banaketa proportzionalean 
oinarritua. 
 
A) Merezimendu akademikoaren 
irizpidearen arabera, batez besteko nota 
onena duten ikasleei emango zaizkie 
bekak. Beka jasotzeko eskubidearen 
lehentasuna zehazteko, parte-

No obstante, la necesidad de conciliar 
nuestras acciones con las políticas de 
reducción de los niveles de deuda en todas 
las administraciones ha exigido 
racionalizar también esta acción y reducir 
la partida presupuestaria para llevarla a 
cabo. Ante tales circunstancias y para 
evitar que la distribución generalizada de 
una ayuda la convierta en algo inútil para el 
objetivo que se prevé se ha decidido 
otorgar 194 becas de 500.- € a otros/as 
tantos/as participantes en dichos 
programas. 
 
En vista de lo expuesto y de la existencia de 
disponibilidad presupuestaria del 
Vicerrectorado de Euskera, Cultura e 
Internacionalización 
 
 

RESUELVO 
 

 
Primero: Acordar la concesión de un total 
de 194 becas de 500.- € cada una a 
aquellos/as estudiantes de grado y 
posgrado participantes en el PROGRAMA 
UPV/EHU-AL y OTROS DESTINOS que 
cumplan con los criterios establecidos en el 
siguiente punto y resulten merecedores/as 
de las mismas con arreglo a los criterios de 
selección establecidos en el mismo. 
Quedan excluidos/as de la percepción de 
estas becas los y las estudiantes que 
realicen su movilidad a través de convenios 
Erasmus + con terceros países. 
 
 
Segundo: Criterios de selección. 
 
En el otorgamiento de las subvenciones se 
seguirán dos criterios fundamentales. Uno 
basado en el mérito académico y el otro, 
basado en el reparto proporcional por 
Facultades y Escuelas.  
 
 
A) Conforme al criterio de mérito 
académico las becas serán otorgadas a 
aquellos/as estudiantes que ostenten 
mejor nota media. Para determinar la 
preferencia en el derecho a percibir la beca 



 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

3 

hartzaileen batez besteko notari 
erreparatuko zaio. Ildo horretan, 2024/25 
mugikortasun-deialdia hautatzeko 
baliatu zen nota hartuko da kontuan. 
Ikasketa teknikoak egiten ari diren 
ikasleen kasuan, batez besteko notari 1,17 
puntuko koefiziente biderkatzaile 
zuzentzailea aplikatuko zaio. 
Onuradunen zerrenda ebazpen honen I. 
ERANSKINEAN jasoko da. 
 
 
B) Ikastetxeen araberako banaketa 
proportzionalaren irizpideari jarraiki, 
Latinoamerika eta Beste Helmuga Batzuk 
programetan fakultate edo eskola 
bakoitzak parte hartzen duen ikasleen 
guztizko kopuruaren gaineko 
ehunekoaren arabera aplikatuko da. 
 
Bi irizpide horiek batera aplikatuz gero, 
ehuneko-irizpidea (B) aplikatu ondoren 
ikastetxe bakoitzean dagokion ikasle 
kopuruak soilik jasoko du dirulaguntza. 
Batez besteko nota onena egiaztatzen 
dutenak izango dira ikasle horiek. 
 
 
 
Onuradun ez diren ikasleak ikastetxe 
bakoitzeko erreserba-zerrendetan 
sartuko dira, eta, horrela, programan baja 
hartuz gero, baja gertatzen den 
ikastetxeko ikasle batek jasoko du esleitu 
gabeko dirulaguntza. Zerrenda horiek 
nota-irizpide beraren arabera egingo dira, 
eta beheranzko ordenan agertuko dira, 
bakoitzaren kalifikazioaren arabera. 
Zerrenda hori ebazpen honen II. 
ERANSKINEAN argitaratuko da. 
 
Bekari uko egin gura dioten edo 
nazioarteko mugikortasun programa utzi 
nahi duten bekadunek idatziz adierazi 
beharko diote Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzearen arloko 
Errektoreordetzari (Liburutegiko 
eraikina, 2. solairua, Leioa 48940), 
esleipenaren erabakia argitaratu eta 
hurrengo hamabost egunen barruan. 
 
 

se atenderá a la nota media de los/as 
participantes. En este sentido, se tomará la 
nota que se hizo valer para la selección de 
la convocatoria de movilidad 2024/25. En el 
caso de los/as estudiantes que cursen 
estudios técnicos se aplicará un coeficiente 
multiplicador corrector de 1,17 puntos a la 
nota media. El listado de beneficiarios/as 
se recogerá en el ANEXO I de esta 
resolución. 
 
 
B) Conforme al criterio de reparto 
proporcional por centros, este se aplicará 
de acuerdo con el porcentaje de 
alumnado, sobre el número total, que 
participe por cada Facultad o Escuela en los 
programas América Latina y Otros 
Destinos.  
 
De la aplicación de estos dos criterios de 
manera conjunta resultará que solamente 
recibirá la subvención el número de 
alumnos/as de cada centro que 
corresponda tras la aplicación del criterio 
de porcentaje (B). Estas/os alumnas/os 
serán aquellos que acrediten la mejor nota 
media.  
 
El alumnado que no resulte beneficiario 
pasará a formar parte de listas de reserva 
por centro, de modo que, ante cualquier 
baja en el programa, sea un/a alumno/a 
del centro donde se produce la baja quien 
reciba la subvención desierta. Estos 
listados se confeccionarán con arreglo al 
mismo criterio de nota, figurando en orden 
descendente según sus respectivas 
calificaciones. Dicha lista se publicará en el 
ANEXO II de esta resolución.  
 
Aquellos/as estudiantes adjudicatarios/as 
de la beca que deseen renunciar a la misma 
o no participar en el programa de 
movilidad internacional, han de 
comunicarlo por escrito al Vicerrectorado 
de Euskera, Cultura e Internacionalización, 
edificio Biblioteca, 2ª planta, Leioa, C.P. 
48940, dentro de los quince días siguientes 
a la publicación de la resolución de la 
adjudicación. 
 



 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

4 

Hirugarrena.- Ikasleen betebeharrak. 
 
 
 Onuradunek betebehar hauek izango 
dituzte: 
 
a) Unibertsitateari egiaztatzea 
mugikortasun programan parte hartzeari 
lotutako eginbeharrak bete dituztela. 
 
 
b) Diru laguntza erabiltzea berez 
dagokion helbururako, hau da, atzerriko 
unibertsitatean 2024/25. ikasturtean 
esleitu zaion egonaldirako eta 
jarduerarako. 
 
 
c) Behar diren egiaztapenerako prest 
egotea, diru laguntza jasotzeko 
baldintzak betetzen dituela ziurtatzeko. 
 
 
 
 
Laugarrena.- Betebeharretan huts 
egitea. 
 
Deialdian eta erabaki horretan 
zehaztutako betebehar eta baldintzak eta 
aplikatu beharreko gainerako arauak 
oso-osoan edo parte batean bete ezean, 
espedientea irekiko zaio ikasleari, eta 
ondorioa izan daiteke (interesdunari 
entzun eta gero), ikasleari laguntza 
kentzea, osorik edo zati bat, eta gainera 
zenbateko bat itzuli behar izatea, kasuan 
aplikatu beharreko irizpideen arabera eta 
atzerapenen interesak aplikatuta 
erabakiko dena, hori guztia dirulaguntzei 
buruzko 38/2003 Lege Orokorrean, gai 
horri buruzko autonomia-erkidegoko 
araudian eta gainerako araudi osagarrian 
xedatutakoaren arabera. 
 
 
 
Bosgarren.- Dirua itzultzeko 
prozedura. 

Betebeharretan huts egiten den 
kasuetan, hau izango da dirua itzultzeko 
prozedura: 

Tercero. - Obligaciones de los/as 
estudiantes. 
 
 Los/as beneficiarios/as están obligados/as 
a: 
 
a) Acreditar ante la universidad el 
cumplimiento de las obligaciones 
derivadas de su participación en 
programas de movilidad. 
 
b) Destinar la subvención a la actividad 
para la que se le concede y realizar la 
estancia, con estricto sometimiento al 
objeto y tiempo de estancia concedidos en 
la universidad de destino y en el curso 
académico 2024/2025. 
 
c) Someterse a las actuaciones de 
comprobación precisas para verificar, en su 
caso, el cumplimiento y efectividad de las 
condiciones de concesión de la 
subvención. 
 
 
Cuarto. - Incumplimientos. 
 
 
El incumplimiento total o parcial de los 
requisitos y obligaciones establecidas en la 
convocatoria y demás normas aplicables, 
así como las que se establecen en la 
presente resolución de concesión, dará 
lugar a la apertura de un expediente de 
incumplimiento, cuya resolución, previa 
audiencia de la parte interesada, podrá dar 
lugar a la revocación de la ayuda concedida 
parcial o totalmente y la obligación de 
reintegrar la cuantía que se establezca en 
función de los criterios aplicables y los 
intereses de demora correspondientes, 
conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003 
General de Subvenciones, la normativa 
autonómica en esta materia y demás 
normativa complementaria. 
 
 
Quinto. - Procedimiento de reintegro. 
 
En los supuestos de incumplimiento 
previstos en esta resolución, el 



 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

5 

 
 
 
a) Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzearen arloko 
Errektoreordeak interesdunari 
jakinaraziko dio dirua itzultzeko 
prozedura ireki dela eta zeintzuk diren 
horren arrazoiak. Instruktore bat 
izendatuko du eta 15 eguneko epea 
zabalduko du ikasleak alegazioak egiteko 
eta egoki deritzen frogak proposatzeko. 
Prozedura irekitzearekin batera eten 
egingo dira ordainketak. 
 
b) Alegazioak jasota edo horiek 
egiteko epea alegaziorik gabe igarota, 
aurrera jarraituko da prozedurarekin eta 
interesdunari onartu zaizkion frogak 
egingo dira. Horren ostean, erabaki 
proposamena egingo da, eta 
interesdunari jakinaraziko zaio, azken 
alegazioak egin ditzan. Euskara, Kultura 
eta Nazioartekotzearen arloko 
Errektoreordeak eskumena izango du 
erabakia emateko. 
 
Prozedura ebazteko gehieneko epea sei 
hilekoa izango da. 
 
 
Erabakiak xedatuko balu ikasleak 
betebeharretan huts egin duela, laguntza 
jasotzeko eskubidea galdu egin duela 
adieraziko du, eta hala dagokionean, 
Euskal Herriko Unibertsitateari dagokion 
zenbatekoa itzuli behar diola, bi 
hilabeteko epean, erabakiaren 
jakinarazpena hartzen duenetik hasita. 
Epe hori borondatezko epea izango da. 
 
 
c) Borondatezko epearen barruan 
dirua itzuli ezean, horren berri emango 
zaio Gerentziari, Graduaren eta 
Hezkuntza Berrikuntzaren arloko 
Errektoreordeari eta gaian eskuenak 
dituzten Euskal Herriko Unibertsitateko 
organoei, dagokien lege eta arauen 
arabera neurriak har ditzaten. 
 
 

procedimiento para el reintegro de las 
ayudas percibidas será el siguiente: 
 
a) La Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización comunicará a la 
persona interesada la iniciación del 
procedimiento de reintegro y las causas 
que lo fundamentan, nombrando un/a 
instructor/a y concediendo un plazo de 15 
días para que formule las alegaciones y 
proponga las pruebas que estime 
oportunas. La iniciación del procedimiento 
suspenderá, en su caso, los pagos que aún 
queden pendientes. 
 
b) Recibidas las alegaciones o 
transcurrido el plazo sin que se hubiesen 
realizado, se seguirá adelante con el pro-
cedimiento practicándose las pruebas 
admitidas en su caso tras lo cual se elevará 
propuesta de resolución que será 
comunicada al/a interesado/a para trámite 
de alegaciones finales. La Vicerrectora de 
Euskera, Cultura e Internacionalización 
será competente para emitir la Resolución 
a que haya lugar. 
 
El plazo máximo para resolver el 
procedimiento de reintegro será de seis 
meses. 
 
Si la Resolución estimase la existencia de 
incumplimiento, declarará la pérdida del 
derecho a la percepción de la ayuda y, en su 
caso, la obligación de reintegrar a la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea las cantidades que 
procedan en un plazo máximo de dos 
meses, desde la notificación de la 
Resolución. Este plazo se considerará 
como plazo de período voluntario. 
 
c) La falta de reintegro en el período 
voluntario será puesta en conocimiento de 
la Gerencia, del Vicerrectorado de Grado e 
Innovación Educativa y aquellos órganos 
de la Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea con competencias 
específicas, a fin de que se proceda según 
lo dispuesto en la normativa legal aplica-
ble. 
 



 

 

EUSKERA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO  
ERREKTOREORDETZA 

 

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

6 

 
Seigarrena.- Errekurtsoak 
 
Erabaki honek ez dio amaiera ematen 
administrazio bideari, eta beraren kontra 
gorako errekurtsoa aurkez dakioke Euskal 
Herriko Unibertsitateko Errekurtsoen, 
Irizpenen eta Sinplifikazioaren arloko 
Batzorde Administratiboari (EISBA) 
hilabeteko epean, berau 
jakinarazi/argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera, horrek ezertan eragotzi 
gabe beste edozein errekurtso jartzea. 

 
 
Gorako errekurtsoa jarri denetik 3 hilabete 
igaro badira erabakirik jakinarazi gabe, 
administrazioaren isiltasunez ezetsi dela 
ulertu beharko da, eta orduan 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa 
jarri ahal izango da Bilboko 
administrazioarekiko auzien 
epaitegietan. 
 
 

Leioa, 2024ko urriaren 30ean 
 

 
Sexta. - Recursos. 
 
La presente resolución no pone fin a la vía 
administrativa, y contra la misma podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo 
de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, ante la Comisión 
Administrativa de Recursos, Dictamen y 
Simplificación de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea 
COARD/EISBA, sin perjuicio de que pueda 
ejercitar cualquier otro que estime 
procedente. 
 
Transcurridos 3 meses desde la 
presentación del recurso de alzada sin que 
se haya notificado su resolución, se 
entenderá desestimado por silencio 
administrativo, y podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los 
Juzgados de lo Contencioso-
administrativo de Bilbao. 
 
 
En Leioa, a 30 de octubre de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 
Euskera, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko Errektoreordea 

Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 
 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

1 
 

 
I ERANSKINA / ANEXO I 

ONURADUNEN ZERRENDA / LISTADO DE BENEFICIARIOS/AS 
 

ZENTROA 
CENTRO 

HELMUGAKO UNIBERTSITATEA 
UNIVERSIDAD DE DESTINO 

NAN 
DNI 

NOTA 

 
 
 

Arkitektura Goi Eskola Teknikoa 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura 

Universidad de Buenos Aires (UBA) ***5647** 9,164 
University of Seoul ***4167** 8,7977 
Chiba University ***5852** 8,5439 
Chiba University ***6844** 8,4591 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***6467** 8,2361 
Kanagawa University ***0082** 8,1374 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***6552** 8,0789 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***3396** 7,9868 

Arte Ederren Fakultatea 
Facultad de Bellas Artes 

Sejong University ***1534** 8,61 
Universidad Nacional de la Plata ***3761** 8,47 
Bern University of the Arts ***0957** 8,3675 

 
 
 
 

Bilboko Hezkuntza Fakultatea 
Facultad de Educación de Bilbao 

University of Teacher Education St. Gallen ***0829** 8,77 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***7075** 8,55 
Universidad Nacional de la Plata ***4352** 8,44 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***7069** 8,2615 
Universidad Bernardo O'Higgins ***0807** 8,26 
Universidad Nacional de la Plata ***5470** 8,25 
Universidad Bernardo O'Higgins ***1636** 8,15 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***0098** 8,07 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***9206** 8,03 
Universidad de Monterrey ***7140** 7,94 
Universidad Andrés Bello ***3057** 7,9272 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

2 
 

 
 
 
 
 
 

Bilboko Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Bilbao 

University of Cincinnati ***4931** 10,7764 
Universidad Santiago de Chile ***6899** 9,8505 
Cranfield University  ***9467** 9,4565 
University of Cincinnati ***3221** 9,2617 
Cranfield University  ***2106** 8,8949 
Illinois Institute of Technology ***9189** 8,6902 
Illinois Institute of Technology ***4273** 8,6565 
Illinois Institute of Technology ***2473** 8,6312 
University of Cincinnati ***4131** 8,4137 
Illinois Institute of Technology ***0639** 8,3552 
University of Cincinnati ***9150** 8,3129 
Cranfield University  ***1417** 8,2609 
Illinois Institute of Technology ***9736** 8,0906 

 
 
 
 
 
 

Ekonomia eta Enpresa Fakultatea 
Facultad de Economía y Empresa 

 
 

 

 

Universidad Andrés Bello ***7722** 8,98 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***5854** 7,98 
Universidad Andrés Bello ***2896** 7,849 
Universidad Austral de Buenos Aires ***9246** 7,7206 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***2885** 7,72 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***8116** 7,67 
Hochschule Luzern ***3889** 7,6688 
Universidad de Valparaíso ***0397** 7,3093 
Sejong University ***7529** 7,2444 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***1985** 7,17 
Instituto Politécnico Nacional ***6765** 7,1083 
Universidad de Valparaíso ***4930** 7,0906 
Universidad de Valparaíso ***4646** 7,0603 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***0388** 6,9842 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***3996** 6,975 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

3 
 

 
 
 

Ekonomia eta Enpresa Fakultatea 
Facultad de Economía y Empresa 

Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***3706** 6,97 
Universidad Católica del Uruguay ***0450** 6,9646 
Nanyang Polytechnic ***0545** 6,75 
Universidad Santiago de Chile ***7794** 6,7222 
Universidad Nacional del Sur ***5302** 6,6657 
University of Applied Sciences Northwestern 
Switzerland 

***0241** 6,635 

 
 
Farmazia Fakultatea 
Facultad de Farmacia 

Universidad de Valparaíso ***4333** 8,8675 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***8295** 8,44 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***3978** 7,73 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***2749** 7,52 
Universidad de Valparaíso ***5255** 7,105 

Gasteizko Erizaintzako Unibertsitate Eskola 
Escuela Universitaria de Enfermería de Vitoria-
Gasteiz 

Universidad Católica del Uruguay ***5617** 8,72 
Universidad Católica del Uruguay ***3196** 8,675 
Universidad del Desarrollo ***4708** 8,335 

Gasteizko Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz 

Concordia University-Montreal ***5451** 9,7016 
Universidad Técnico Federico Santamaria ***7979** 9,19 
Instituto Tecnológico de Costa Rica ***5417** 8,2661 

 
 
 
 

Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa 

Universidad Santiago de Chile ***3340** 10,5008 
Instituto Tecnológico de Costa Rica ***9861** 9,5238 
Universidad de Valparaíso ***3142** 9,4887 
Universidad Santiago de Chile ***0040** 8,3316 
Universidad Santiago de Chile ***8851** 8,2823 
Anáhuac Mayab ***0606** 8,2457 
Sejong University ***9673** 8,1246 
Universidad de Montevideo ***1755** 7,7337 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***3478** 7,6154 
Anáhuac Mayab ***3262** 7,567 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

4 
 

 
 
 
 
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea 
Facultad de Ciencias Sociales y de la 
Comunicación 

Universidad de la República - UDELAR ***7457** 9,31 
Universidad Diego Portales ***8409** 9,09 
Universidad Nacional de la Plata ***7984** 8,98 
Sungkyunkwan University-Skku ***5081** 8,71 
Myongji University ***5467** 8,13 
Pontificia Universidad Javeriana ***9266** 8,01 
Universidad del Desarrollo ***0994** 7,9 
Universidad Arturo Prat de Iquique ***1643** 7,77 
Universidad Adolfo Ibáñez ***2363** 7,71 
Universidad Andrés Bello ***7557** 7,66 

 
 
 
 
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea 
Facultad de Educación y Deporte 

Universidad de la República - UDELAR ***5965** 9,32 
California State University Bakersfield ***5317** 8,97 
Universidad de la República - UDELAR ***7579** 8,89 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***0704** 8,45 
Universidad de Guadalajara (México) ***5460** 8,28 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***4711** 8,27 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***4393** 8,21 
Universidad César Vallejo ***5761** 8,2 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***0998** 8,2 
Universidad Diego Portales ***5798** 8,1333 

 
 
 
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea 
Facultad de Educación, Filosofía y Antropología 
 
 
 

Ateneo de Manila University ***2384** 9,82 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***2778** 9,31 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***4849** 9,21 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***0064** 8,49 
Universidad del Valle de Guatemala ***1974** 8,42 
Universidad Bernardo O'Higgins ***3491** 8,34 
Universidad Interamericana de Puerto Rico ***5471** 8,33 
Universidad Nacional de la Plata ***8205** 8,18 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

5 
 

Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea 
Facultad de Educación, Filosofía y Antropología 

Universidad Santiago de Chile ***4960** 8,17 
Universidad Nacional de Río Negro ***5391** 8,135 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***6249** 8,08 

Informatika Fakultatea 
Facultad de Informática 

Sungkyunkwan University-Skku ***9641** 9,635 
Sungkyunkwan University-Skku ***1805** 9,3542 

Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea  
Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social 

Universidad de Valparaíso ***9858** 7,31 
Universidad Católica del Uruguay ***0089** 7,1282 
Universidad de Valparaíso ***1915** 7 

 
 
 
Letren Fakultatea 
Facultad de Letras 

Universidad Nacional de Rosario ***9789** 8,74 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***7619** 8,695 
Université Laval ***5512** 8,68 
University of Regina ***9897** 8,44 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***4432** 7,96 
San Diego State University ***9516** 7,93 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***6553** 7,71 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***7901** 7,65 

 
 
 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
 
Facultad de Medicina y Enfermería 
 
 
 
 
 
 

Universidad de Buenos Aires (UBA) ***5686** 9,5367 
Anáhuac Mayab ***3650** 9,394 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***9832** 9,2431 
Instituto Universitario Italiano de Rosario (IUNIR) ***2488** 9,188 
Anáhuac Mayab ***0999** 9,0982 
Anáhuac Mayab ***7102** 9,0572 
Universidad Católica de Córdoba ***0864** 8,9811 
Anáhuac Mayab ***4835** 8,8414 
Universidad de Guadalajara (México) ***7623** 8,82 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***5705** 8,8153 
Universidad Austral de Buenos Aires ***1712** 8,7264 
Anáhuac Cancún ***9901** 8,7064 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
 
Facultad de Medicina y Enfermería 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pontificia Universidad Católica de Chile ***9868** 8,6705 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***3395** 8,6316 
Universidad Nacional de Cuyo ***5410** 8,62 
Universidad Católica de Córdoba ***0873** 8,6102 
Universidad Austral de Buenos Aires ***1622** 8,5927 
Universidad Austral de Buenos Aires ***7566** 8,5329 
Universidad Austral de Buenos Aires ***0748** 8,5029 
Universidad de Valparaíso ***7818** 8,4722 
Universidad del Desarrollo ***7809** 8,4658 
Universidad Católica del Uruguay ***1517** 8,44 
Universidad del Desarrollo ***3127** 8,43 
Universidad Interamericana de Puerto Rico ***0407** 8,43 
Universidad del Desarrollo ***9661** 8,4299 
Instituto Universitario Italiano de Rosario (IUNIR) ***0465** 8,4219 
Universidad de la República - UDELAR ***3091** 8,42 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***9735** 8,4098 
Universidad de la República - UDELAR ***5304** 8,4081 
Universidad Diego Portales ***4786** 8,3825 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***3491** 8,3525 
Universidad del Desarrollo ***2828** 8,34 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***2797** 8,338 
Anáhuac Cancún ***9438** 8,3312 
Universidad del Desarrollo ***1900** 8,3303 
Universidad de la República - UDELAR ***3279** 8,3239 
Universidad del Desarrollo ***0841** 8,3 
Universidad del Desarrollo ***3290** 8,295 
Universidad de la República - UDELAR ***5177** 8,2925 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***4982** 8,29 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

7 
 

 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
Facultad de Medicina y Enfermería 

Universidad Nacional de Lanus ***5452** 8,27 
Anáhuac Cancún ***4503** 8,2595 
Universidad de la República - UDELAR ***3626** 8,2525 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***3015** 8,25 
Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas ***2814** 8,238 

 
 
 

 
Psikologia Fakultatea 
Facultad de Psicología 

Universidad Santiago de Chile ***9721** 8,9272 
Universidad Austral de Buenos Aires ***8067** 8,91 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***4059** 8,35 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***4803** 8,3 
Universidad de Valparaíso ***1861** 8,12 
Universidad de Valparaíso ***9901** 7,99 
Anáhuac Mayab ***4125** 7,9222 
Universidad Santiago de Chile ***6422** 7,91 
Pontificia Universidad Catolica de Perú ***6687** 7,83 
Pontificia Universidad Catolica de Perú ***3139** 7,83 
Universidad Adolfo Ibáñez ***2560** 7,83 

 
 
 

Zientzia ete Teknologia Fakultatea 
Facultad de Ciencia y Tecnología 

Concordia University-Montreal ***6590** 9,095 
North Carolina State University ***3188** 9,085 
Concordia University of Edmonton ***7531** 8,57 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***9317** 7,7222 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***7200** 7,64 
Université de Genève ***4399** 7,56 
Universidad de Valparaíso ***9695** 7,4111 
Columbus State University ***1235** 7,395 
Universidades Estados Unidos Tassep ***3948** 7,3075 

 Universidad de Valparaíso 
 

***0211** 7,255 

  



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

8 
 

 
 
Zuzenbide Fakultatea 
Facultad de Derecho 

Universidad Modelo (Mérida-Yucatán) ***4842** 8,4 
Universidad Austral de Buenos Aires ***3483** 8,3233 
Ritsumeikan University ***7684** 7,9906 
Anáhuac Mayab ***1631** 7,8506 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***1630** 7,6633 
Universidad Autónoma San Luis Potosí ***4703** 7,5875 

 
  



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

9 
 

II ERANSKINA / ANEXO II 
ITXAROTE-ZERRENDA / LISTA DE ESPERA 

 
 

                                  ZENTROA 
                                    CENTRO 

HELMUGAKO UNIBERTSITATEA 
UNIVERSIDAD DE DESTINO 

NAN 
DNI 

NOTA 

 
 
 
 
 
Arkitektura Goi Eskola Teknikoa 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura 

Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***4649** 7,6577 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***2418** 7,293 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***0845** 7,1838 
University of Seoul ***6006** 7,1248 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***9369** 7,0668 
Universidad ORT ***5801** 7,0057 
Kanagawa University ***4758** 6,9883 
North Carolina State University ***0736** 6,9344 
Universidad ORT ***5271** 6,8874 
Dongguk University ***2727** 6,8718 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***3750** 6,8405 
Universidad ORT ***0786** 6,8299 

 
 
Arte Ederren Fakultatea 
Facultad de Bellas Artes 

Sejong University ***1210** 7,975 
Universidad ORT ***6710** 7,55 
Universidad de Valparaíso ***6715** 7,4425 
U. Distrital Francisco José de Caldas (Bogotá) ***4876** 6,835 
Universidad de Valparaíso ***8244** 6,7925 
Universidad del Bio-Bio ***8136** 6,54 

 
Bilboko Hezkuntza Fakultatea 
Facultad de Educación de Bilbao 
 

Universidad de Valparaíso ***7781** 7,8333 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***5884** 7,73 
Universidad de Valparaíso ***5866** 7,72 
Universidad Arturo Prat de Iquique ***7325** 7,69 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bilboko Hezkuntza Fakultatea 
Facultad de Educación de Bilbao 

Universidad Arturo Prat de Iquique ***0414** 7,6275 
Universidad del Desarrollo ***4882** 7,6075 
Universidad de Valparaíso ***9160** 7,6 
Universidad del Desarrollo ***1309** 7,59 
Universidad del Desarrollo ***6785** 7,46 
Universidad Arturo Prat de Iquique ***4489** 7,28 
Universidad del Bio-Bio ***7266** 7,24 
Universidad Nacional de Salta ***5456** 7,15 
Universidad del Desarrollo ***0990** 7,14 
Universidad Andrés Bello ***1631** 7,08 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***9994** 7,06 
Universidad Nacional de Salta ***0241** 6,95 
Universidad Nacional de Salta ***1975** 6,72 
Universidad Nacional de Salta ***6387** 6,58 

 
 
 
 
 
 
Bilboko Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Bilbao 
 
 
 
 
 
 

Illinois Institute of Technology ***4678** 8,0803 
Illinois Institute of Technology ***0132** 8,0555 
Illinois Institute of Technology ***0982** 7,9954 
University of Cincinnati ***9989** 7,9523 
University of Cincinnati ***9379** 7,8762 
École Nationale Superierure D'Arts ete Metiers 
(ENSAM) 

***0842** 7,8741 

University of Cincinnati ***9696** 7,8185 
Universidad Católica de Uruguay ***1504** 7,7483 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***9877** 7,7045 
Pontificia Universidad Católica de Chile ***7921** 7,6144 
Universidad Cooperativa de Colombia ***3137** 7,5105 
Universidad Red G4 América Latina ***0833** 7,4111 
Pontificia Universidad Javeriana ***0958** 7,2252 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

11 
 

 
 
 
Bilboko Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Bilbao 

Instituto Tecnológico de Costa Rica ***9327** 7,1278 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***8128** 6,982 
Instituto Tecnológico de Buenos Aires ***4523** 6,9809 
Universidad ORT ***4654** 6,9183 
University of Cincinnati ***3343** 6,84 
Cranfield University ***9032** 6,76 
Universidad Santiago de Chile ***9243** 6,6043 
Illinois Institute of Technology ***1322** 6,6 
Universidad Austral de Buenos Aires ***3189** 6,5704 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea 
Facultad de Economía y Empresa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad Santiago de Chile ***6676** 6,62 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***2360** 6,57 
Universidad Santiago de Chile ***1884** 6,55 
Universidad Rafael Landívar ***8967** 6,5052 
Universidad Austral de Buenos Aires ***5617** 6,4842 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***3234** 6,46 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***5740** 6,43 
Universidad de Valparaíso ***0066** 6,41 
Universidad Austral de Buenos Aires ***7199** 6,38 
Universidad Andrés Bello ***0557** 6,3705 
Nanyang Polytechnic ***9401** 6,34 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***4256** 6,3166 
Universidad Católica de Córdoba ***0581** 6,275 
Universidad de Talca ***8718** 6,2444 
Universidad de Talca ***7217** 6,2083 
Universidad de Valparaíso ***6207** 6,1437 
Universidad Católica de Córdoba ***5041** 6,1411 
Universidad Santiago de Chile ***8291** 6,1111 
FHS St. Gallen, University of Applied Sciences ***0283** 6,1076 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

12 
 

 
 
 
 
 
 
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea 
Facultad de Economía y Empresa 

Universidad Católica de Córdoba ***5704** 6,0875 
Universidad de Valparaíso ***5493** 6,06 
Universidad Católica de Córdoba ***6425** 6,0444 
FHS St. Gallen, University of Applied Sciences ***8047** 5,9812 
Universidad de Valparaíso ***3402** 5,95 
Universidad del Desarrollo ***7780** 5,9388 
Universidad Santiago de Chile ***3422** 5,9071 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***4850** 5,9 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***1797** 5,7529 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***9343** 5,6944 
Universidad Privada de Santa Cruz de la Sierra ***7266** 5,6941 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***8291** 5,6428 
Universidad Nacional del Sur ***8040** 5,45 
Universidad Santiago de Chile ***5230** 5,4 

 
 
 
Farmazia Fakultatea 
Facultad de Farmacia 

Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***8597** 7,0675 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***3676** 6,915 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***6968** 6,885 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***5494** 6,5325 
Universidad de Valparaíso ***4630** 6,5 
Universidad Santiago de Chile ***4893** 6,295 
Universidad Santiago de Chile ***1695** 6,1027 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***8348** 6,1 

 
Gasteizko Erizaintzako Unibertsitate Eskola 
Escuela Universitaria de Enfermería de Vitoria-
Gasteiz 

Universidad del Desarrollo ***8187** 8,33 
Universidad Andrés Bello ***1487** 8,275 
Universidad del Desarrollo ***5356** 8,265 
Universidad Andrés Bello ***8182** 8,25 
Fundación Universitaria Sanitas ***1991** 7,975 
Berner Bildungszentrum Pflege ***1685** 7,96 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

13 
 

 
Gasteizko Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz 

Universidad Técnico Federico Santamaría ***4892** 7,5933 
Universidad Santiago de Chile ***8322** 7,5686 
Universidad Técnico Federico Santamaría ***3395** 7,5582 
Universidad Técnico Federico Santamaría ***0869** 7,0696 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola 
Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa 

Universidad Tecnico Federico Santamaria ***6819** 7,5548 
Universidad Católica de Uruguay ***4476** 7,5285 
Anáhuac Mayab ***8025** 7,503 
Universidad Tecnico Federico Santamaria ***3899** 7,491 
Universidad de Talca ***1463** 7,4619 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***0727** 7,3656 
ITESO ***4725** 7,3644 
Universidad César Vallejo ***7041** 7,2452 
Universidad Católica de Uruguay ***4224** 7,218 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***5026** 7,2016 
Universidad Católica de Uruguay ***5656** 7,1258 
Universidad Tecnico Federico Santamaria ***8474** 7,1195 
Universidad Tecnico Federico Santamaria ***3800** 6,9768 
ITESO ***2763** 6,9732 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***5535** 6,9172 
Instituto Tecnológico de Costa Rica ***0182** 6,7369 
Universidad Tecnico Federico Santamaria ***1695** 6,5988 
Universidad Andrés Bello ***7374** 6,3047 

 
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea 
Facultad de Ciencias Sociales y de la 
Comunicación 
 
 

Universidad del Desarrollo ***8478** 7,61 
Universidad Adolfo Ibañez ***7470** 7,52 
Universidad Arturo Prat de Iquique ***4678** 7,43 
Universidad del Valle de Guatemala ***C862** 7,34 
Pontificia Universidad Javeriana ***3442** 7,26 
Universidad del Desarrollo ***3214** 7,25 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

14 
 

 
 
 
 
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea 
Facultad de Ciencias Sociales y de la 
Comunicación 
  

Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***3225** 7,1555 
Universidad ORT ***5352** 7,03 
Universidad ORT ***4399** 6,99 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***8124** 6,9777 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***4514** 6,93 
Dongguk University ***7021** 6,9 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***3162** 6,89 
Universidad Internacional-Uninter ***2911** 6,88 
Universidad Santiago de Chile ***4434** 6,72 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***0784** 6,625 

 
 
 
 
 
 
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea 
Facultad de Educación y Deporte 

Pontificia Universidad Católica de Perú ***4310** 8,12 
Universidad de Guanajuato ***4280** 8,11 
Universidad de Guadalajara (México) ***0786** 8,09 
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla ***6873** 8 
Universidad del Bio-Bio ***8112** 7,79 
Universidad del Bio-Bio ***1859** 7,7111 
Universidad del Bio-Bio ***7067** 7,66 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***9391** 7,62 
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES - COLOMBIA ***4957** 7,58 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***1161** 7,5 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***2734** 7,42 
ITESO ***9927** 7,36 
Pontificia Universidad Javeriana ***0662** 6,7441 
Pontificia Universidad Javeriana ***3184** 6,68 
Pontificia Universidad Católica de Perú ***3731** 6,4232 

 
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea 
Facultad de Educación, Filosofía y Antropología 

Pontificia Universidad Católica de Chile ***7355** 8,01 
Universidade Federal Fluminense ***8322** 7,97 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***3271** 7,89 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea 
Facultad de Educación, Filosofía y Antropología 

Universidad César Vallejo ***3604** 7,79 
Myongji University ***2768** 7,7181 
Universidad Católica de Córdoba ***0274** 7,6666 
Universidad Santiago de Chile ***9445** 7,53 
Universidad de Chile ***2677** 7,48 
Universidad Católica de Uruguay ***0241** 7,47 
Universidad Bernardo O'Higgins ***0418** 7,46 
U. Distrital Francisco José de Caldas (Bogotá) ***1537** 7,2069 
Universidad Católica de Córdoba ***0560** 7,19 
ITESO ***0206** 7,18 
Universidad Bernardo O'Higgins ***3185** 7,11 
Universidad Católica de Uruguay ***8964** 7,09 
Universidad Nacional de Salta ***0697** 7,05 
Universidad Católica de Uruguay ***6393** 7,01 
Universidad Católica de Uruguay ***8249** 7,01 
Universidad Nacional de Salta ***9775** 6,5333 

Informatika Fakultatea 
Facultad de Informática 

Instituto Tecnológico de Monterrey ***4406** 7,5582 
Universidad ORT ***3489** 7,3771 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***4786** 6,6884 

 
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea 
Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social 

Universidad de Valparaíso ***2937** 6,84 
Universidad Católica de Uruguay ***5669** 6,8119 
Universidad de Guadalajara (México) ***3490** 6,51 
Universidad de Guadalajara (México) ***1586** 6,4 
Universidad de Valparaíso ***5684** 6,03 

 
Letren Fakultatea 
Facultad de Letras 
 

Universidad Nacional Tres de Febrero ***3443** 7,57 
Universidad Andrés Bello ***4645** 7,56 
Universidad Santiago de Chile ***3463** 7,5428 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***4588** 7,52 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

16 
 

 
 
 
 
 
Letren Fakultatea 
Facultad de Letras 

Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***7096** 7,465 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***2827** 7,4 
Universidad Nacional de Río Negro ***5661** 7,29 
Chancellor Masters & Scholars of U. of Cambridge ***4223** 7,1666 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***7366** 6,9388 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***7661** 6,88 
Universidad Nacional Tres de Febrero ***3831** 6,8444 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***3659** 6,8421 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***7502** 6,5 
Université Laval ***8399** 6,48 

 
 
 
 
 
 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
 
Facultad de Medicina y Enfermería 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad Austral de Buenos Aires ***2336** 8,23 
Universidad del Desarrollo ***0543** 8,22 
Universidad Nacional de Cuyo ***0353** 8,22 
Universidad Diego Portales ***4233** 8,21 
Universidad del Desarrollo ***8312** 8,2058 
Anáhuac Mayab ***7091** 8,2 
Universidad Nacional de Cuyo ***2764** 8,197 
Universidad Nacional de Cuyo ***9413** 8,1867 
Universidad Diego Portales ***4776** 8,179 
Universidad Nacional de Cuyo ***0523** 8,1696 
Universidad César Vallejo ***7120** 8,1537 
Universidad Nacional del Nordeste ***9419** 8,1457 
Instituto Universitario Italiano de Rosario (IUNIR) ***0409** 8,1354 
Universidad Austral de Buenos Aires ***6668** 8,13 
Universidad Interamericana de Puerto Rico ***7749** 8,13 
Universidad Andrés Bello ***0858** 8,1209 
Universidad de Guadalajara (México) ***1801** 8,11 
Universidad Andrés Bello ***6764** 8,1068 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
 
Facultad de Medicina y Enfermería 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad de Valparaíso ***4784** 8,0888 
Universidad de Monterrey ***1628** 8,0598 
Universidad de Monterrey ***5226** 8,0393 
Universidad César Vallejo ***4887** 8,0342 
Universidad de Monterrey ***4153** 8,032 
Universidad Bernardo O'Higgins ***6311** 8,02 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***1789** 8,0125 
Universidad Bernardo O'Higgins ***7772** 8,01 
Universidad de Valparaíso ***7951** 8,0021 
Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas ***1639** 7,9935 
Universidad Andrés Bello ***6790** 7,991 
Unidad Central del Valle del Cauca UCEVA de Tuluá ***1779** 7,99 
Fundación Universitaria Sanitas ***8005** 7,96 
Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas ***1765** 7,942 
Universidad de Valparaíso ***0790** 7,9388 
Universidad de Valparaíso ***3015** 7,93 
Universidad del Desarrollo ***9491** 7,89 
Universidad de Concepción ***9805** 7,8844 
Universidad César Vallejo ***2650** 7,8704 
Universidad del Desarrollo ***0211** 7,87 
Universidad de Valparaíso ***5031** 7,86 
Universidad César Vallejo ***8190** 7,8562 
Universidad de la República - UDELAR ***3293** 7,83 
Anáhuac Mayab ***9779** 7,825 
Universidad del Desarrollo ***2955** 7,81 
Universidad Andrés Bello ***9582** 7,81 
Anáhuac Mayab ***9496** 7,7842 
Universidad Católica de Uruguay ***1917** 7,75 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea 
 
Facultad de Medicina y Enfermería 

Universidad Nacional del Nordeste ***9776** 7,73 
Anáhuac Mayab ***4820** 7,71 
Universidad Nacional del Nordeste ***7607** 7,694 
Universidad Nacional de Asunción ***1706** 7,6756 
Universidad del Desarrollo ***1741** 7,6641 
Universidad Católica de Uruguay ***4545** 7,65 
Instituto Universitario Italiano de Rosario (IUNIR) ***1671** 7,6354 
Universidad Internacional de las Américas ***9846** 7,6034 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***7927** 7,6 
Universidad Católica de Uruguay ***5209** 7,59 
Universidad Internacional de las Américas ***0057** 7,5638 
Universidad de la República - UDELAR ***7340** 7,55 
Universidad Católica de Uruguay ***7894** 7,55 
Universidad Andrés Bello ***6754** 7,53 
Universidad Andrés Bello ***4223** 7,485 
Universidad de Buenos Aires (UBA) ***3271** 7,4655 
Universidad Andrés Bello ***0618** 7,45 
Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas ***7891** 7,3345 
Universidad Cooperativa de Colombia ***3887** 7,33 
Fundación Universitaria Sanitas ***7041** 7,3287 
Universidad Bernardo O'Higgins ***4857** 7,32 
Universidad del Desarrollo ***8233** 7,21 
Universidad de Concepción ***1333** 7,205 
Universidad del Desarrollo ***8233** 7,17 
Universidad Andrés Bello ***9449** 7,0323 
Universidad Andrés Bello ***9565** 6,895 
Universidad César Vallejo ***5618** 6,6086 
Universidad del Desarrollo ***0686** 6,2164 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Psicología Fakultatea 
Facultad de Psicología 

Universidad Andrés Bello ***4219** 7,82 
Anáhuac Mayab ***4278** 7,72 
Anáhuac Mayab ***3038** 7,61 
Universidad de Valparaíso ***5200** 7,52 
Universidad Adolfo Ibañez ***6416** 7,51 
ITESO ***5643** 7,5 
Universidad Adolfo Ibañez ***5073** 7,4928 
Universidad del Bio-Bio ***1613** 7,43 
Universidad Cooperativa de Colombia ***4990** 7,42 
Universidad Católica de Córdoba ***5650** 7,4 
Universidad de Valparaíso ***0111** 7,26 
Universidad de Valparaíso ***3944** 7,2111 
Universidad Católica de Uruguay ***5619** 7,13 
Universidad Católica de Uruguay ***3953** 7,1263 
Universidad Católica de Uruguay ***5730** 7,06 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***4882** 7,04 
Universidad Estadual Do Centro-Oueste-Unicentro ***2557** 7,03 
Universidad de Talca ***8144** 6,96 
Pontificia Universidad Catolica de Perú ***9408** 6,92 

 
 
 
 
Zientzia ete Teknologia Fakultatea 
Facultad de Ciencia y Tecnología 
 
 
 

Columbus State University ***2642** 7,25 
California State University, Monterrey Bay ***0473** 7,137 
Univeridad Nacional de Mar del Plata ***3595** 6,915 
Universidad de Valparaíso ***9688** 6,89 
Sejong University ***2553** 6,6919 
Universidad de Talca ***4861** 6,66 
Pontificia Universidad Católica de Valparaiso ***1771** 6,625 
Universidades Canadá Tassep ***4815** 6,5875 
Sejong University ***9622** 6,5517 



 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
  

VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN 

 

20 
 

 
 
 
Zientzia ete Teknologia Fakultatea 
Facultad de Ciencia y Tecnología 

Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***5401** 6,5485 
Instituto Politécnico Nacional ***4296** 6,5023 
Benemerita Universidad Autónoma de Puebla ***1573** 6,485 
Universidad Santiago de Chile ***8448** 6,4625 
Universidad Santiago de Chile ***6264** 6,4236 
Instituto Politécnico Nacional ***4557** 6,2633 
Universidad Santiago de Chile ***0145** 6,1885 

 
 
 
 
 
Zuzenbide Fakultatea 
Facultad de Derecho 

Universidad Austral de Buenos Aires ***4782** 7,31 
Universidad Privada de Santa Cruz de la Sierra ***4291** 7,296 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***0216** 7,2416 
Anáhuac Mayab ***3206** 7,2193 
Universidad de Valparaíso ***9990** 7,135 
Lenoir-Rhyne University ***5272** 7,12 
Universidad Católica de Uruguay ***7718** 7,08 
Universidad de Valparaíso ***4793** 6,885 
Universidad Modelo (Mérida-Yucatan) ***8417** 6,83 
Universidad Austral de Buenos Aires ***7076** 6,6555 
Universidad Nacional del Sur ***6575** 6,6187 
Instituto Tecnológico de Monterrey ***0939** 5,9916 

 


		2024-10-30T12:53:19+0100
	34086833M MARIA JUNCAL GUTIERREZ (R: Q4818001B)




